



# SANDOR MERJAVCSIK

## LEBENS LAUF

### ★ BERUFLICHE ZUSAMMENFASSUNG

Dynamischer und ergebnisorientierter Event- und Marketingexperte mit über 15 Jahren Erfahrung in den Bereichen Eventmanagement, Marketing und Projektleitung. Nachgewiesene Fähigkeit zur Durchführung hochkarätiger internationaler Veranstaltungen, Entwicklung von Markenstrategien und Leitung interdisziplinärer Teams. Fachkenntnisse in Eventbetrieb, Stakeholder-Management und Unternehmensmarketingstrategien. Leidenschaft für die Umsetzung wirkungsvoller Veranstaltungserlebnisse und innovativer Markenlösungen. Auf der Suche nach neuen Möglichkeiten im Bereich Eventmanagement, Marketing und strategische Projektleitung in Deutschland.

### 📅 BERUFLICHER WERDEGANG

02/2024 – heute **Event- & Marketingberater**  
Einzelunternehmen, Deutschland & Europa

- Durchführung des Eventbetriebs für IFA 2024 Berlin, Sicherstellung eines reibungslosen internationalen Streamings und technischer Umsetzung
- Leitung der Live-Inhalte und Show-Calling für MWC 2024 (Huawei Series Panels, Roundtables) in Barcelona
- Überwachung der Publikumsinteraktion und -erfahrung für Formel 1 Barcelona (F1 2024), Koordination der Eventlogistik und Aktivierungen
- Entwicklung von Branding- und Werbestrategien für Firmenkunden, Abstimmung der Marketingmaßnahmen mit Eventzielen

03/2023 **Einreise nach BRD**

05/2022 – 03/2023 **Leiter des Regionalen Entwicklungszentrums**  
SoftServe (IT-Unternehmen)

- Leitung von Employer-Branding-Initiativen und Unternehmenskommunikationsstrategien in der Region
- Organisation von Webinaren, Networking-Events und Talentgewinnungsprogrammen, um die Präsenz von SoftServe am lokalen Markt zu erweitern
- Pflege von Beziehungen zu wichtigen Stakeholdern, Förderung von Unternehmenswachstum und Partnerschaften

### ÜBER MICH

Geboren: 27.03.1984

Neckarstraße 24  
64283 Darmstadt

0163 8290918  
schandor.m@hotmail.com

### KERNKOMPETENZEN

Eventplanung & Durchführung

Live-Show-Calling & Technisches  
Management

Marketingstrategie &  
Markenaktivierung

Stakeholder- & Community-  
Engagement

Digitales Event-Streaming &  
Broadcasting

Projekt- & Teamleitung

Öffentlichkeitsarbeit &  
Medienbeziehungen

Agiles Arbeiten &  
Problemlösungskompetenzen

## SPRACHEN

Englisch: B2

Deutsch: B1

Slowakisch: B2

Russisch: C1

Ukrainisch: C2

Ungarisch: A2

## SOFTWARE-KENNTNISSE

Microsoft Office 365: Experte

Google Workspace: Experte

Asana: Sehr gut

HubSpot: Grundkenntnisse

Microsoft Teams,

Discord: Sehr gut



## BERUFLICHER WERDEGANG

02/2009 – 12/2019 **Chefredakteur & Medienproduzent**  
Nationaler TV- & Radiosender (Ukraine)

- Produktion von politischen Talkshows und Analyseprogrammen, Leitung von Content-Erstellung und Medienstrategien
- Durchführung von hochkarätigen Interviews, Moderation von Live-Sendungen und Leitung von Redaktionsteams
- Entwicklung investigativer Berichte und tiefgehender Analysen zur Steigerung des Publikumsengagements

11/2007 – 12/2008 **Filialleiter (Bank- & Finanzwesen)**  
Brokbiznesbank (Ukraine)

- Leitung des Bankbetriebs, einschließlich
- Akquisition von Firmenkunden, Vertragsverhandlungen und Verkauf von Finanzprodukten
- Führung eines Teams von Finanzberatern, Optimierung der Leistung und Kundenzufriedenheit
- Sicherung hochkarätiger Unternehmenskonten, Förderung des Umsatzwachstums und strategischer Partnerschaften



## BILDUNGSWEG

09/2001 – 06/2006 **National Universität Uzhgorod, Ukraine**  
Studium Wirtschaftswissenschaften  
Abschluss: Master im Bankwesen

09/1991 – 05/2001 **Schulbildung in der Ukraine**  
Abschluss: Allgemeine Hochschulreife



## BILDUNG & ZERTIFIZIERUNGEN

- Zertifizierte Webentwicklung (HTML, CSS, JS)
- Führerschein (Klasse B)



## ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN

- Anpassungsfähig an häufige Geschäftsreisen und internationale Einsätze
- Starke zwischenmenschliche Fähigkeiten und Erfahrung in multikulturellen Umgebungen
- Offen für hybride Arbeitsmodelle und freiberufliche Kooperationen